



Regionkontoret
Regional utveckling
Staffan Johansson
Strateg

Regionstyrelsen

Årsredovisning 2019 för Hallands läns skogsallmänning

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att

- godkänna Årsredovisning 2019 för Hallands läns skogsallmänning,
- disponera vinstmedel enligt förslag, samt
- överlämna årsredovisningen till Regionfullmäktige för kännedom.

Sammanfattning

En årsredovisning 2019 har upprättats för Hallands läns skogsallmänning vilket är allmänningens 103 verksamhetsår. Styrelse för skogsallmänningen är regionstyrelsen och förvaltningen i sin helhet sköts av skogsegenomsdelegationen. Praktisk förvaltare för skogsegenomarna är Södra Skogsägarna ek.för.

Skogsallmänningen har omsatt 6,204 mkr. och har ett resultat på 4,324 mkr. Skogsegenomsdelegationen föreslår att 10 procent av resultatet överförs till det bundna kapitalet, 582 tkr. förs i ny räkning samt att en utdelning om 3.800 tkr. görs till Region Halland för arbete inom regional utveckling och grön tillväxt.

Bakgrund

Skogarna sköts i enlighet med upprättade skogsbruksplaner och skötseln är miljöcertifierad. 2019 har präglats av en något lägre avverkningstakt beroende på anpassning till marknadsläget samt att granbarkborrebekämpning har haft högsta prioritet.

Sedan den 1 december 2019 förvaltas även Plönninges jord- och skogsmark av skogsegenomsdelegationen.

Under året har även diskussioner inletts med Munkagårdsgymnasiet om hur skogarna ska kunna bli en del i gymnasiets skogsbruksutbildning.

Uppdraget från Regionfullmäktige om att utreda hur kapitalet från försäljningen av Långhultamyren har genomförts men något beslut har ännu ej fattats bland annat beroende på behovet av fördjupade juridiska analyser.

Skogsinnehavet har en mycket stor positiv påverkan på Region Hallands påverkan av växthusgaser. Den årliga tillväxten i skogen, dvs. den tillväxt som inte avverkas, motsvarar 78 procent av Region Hallands årliga utsläpp av växthusgaser. Inräknas den så kallade substitutionseffekten så binder skogen mer kol än vad som regionen som organisation släpper ut under ett år.

Årets verksamhet innebär ett resultat på 4,324 Mkr. Skogsegendomsdelegationen föreslår att de till styrelsen förfogade stående vinstmedeln disponeras enligt följande:

Överföring till bundet kapital (10% av årets resultat)	432
Utdelning till Region Halland för arbete inom regional utveckling	3 800
Att i ny räkning överföra	582

Skogsegendomsdelegationen föreslår att årsredovisningen godkänns och överlämnas för kännedom till Regionfullmäktige.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Det ekonomiska utfallet är något lägre än vad som budgeterats, vilket beror på lägre avverkningstakt samt prioritering av barkborreangripen skog.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Åse Allberg
Chef regional samhällsplanering

Bilaga: Årsredovisning 2019 för Hallands läns skogsallmänning

Styrelsens/nämndens beslut delges

Ingen delgivning

